
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

4 de Abril de 2023

Edição Nº 00088

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 85, de 4 de Abril de 2023

Licitação Nº 96, de 4 de Abril de 2023

Licitação Nº 97, de 4 de Abril de 2023

Licitação Nº 99, de 4 de Abril de 2023

Licitação Nº 100, de 4 de Abril de 2023

Licitação Nº 101, de 4 de Abril de 2023

 

EDIÇÃO Nº
00088



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00088 - Terça-feira, 4 de Abril de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 85, de 4 de Abril de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 29/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 85/2023

Processo Administrativo: 76/2023. Contrato: 85/2023.
Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:
PESSOA/JURÍDICA LAVOR- COMERCIO DE IMPORTADO
LTDA, inscrito no CNPJ sob o numero 09.326.942/0001-39,
residente e domiciliado na Avenida Pedro Ludovico Teixeira, nº
1366, Colinas do Tocantins-To, CEP: 77760-000, representado
pelo Srº Francisco Elvis da Silva Lauriano, inscrito no CPF:
020.717.064-98.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de utensílios
para atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência
Social, Município de Bernardo Sayão-TO. Vigência:
22/03//2023 a 31/12/2023. Valor Global: R$ 53.998,10
(cinquenta e três mil novecentos e noventa e oito reais e dez
centavos). Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei
Federal 14.133/2021.

 
                Bernardo Sayão - TO, 22 de março de 2023.
 

Gilcia Dayane Ferreira Viana
Agente de Contratação

Licitação Nº 96, de 4 de Abril de 2023

CERTIDÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de

Bernardo Sayão, no uso de suas atribuições e em atendimento

ao disposto na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e Leis

Municipais, vem:

I – CERTIFICAR para todos os fins, que foi publicado através
de afixação no placar da Prefeitura Municipal, Extrato do
Contrato nº 096/2023, CONTRATANTE: O FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BERNARDO
SAYÃO, CNPJ N.º 13.055.273/0001-85, neste estado
representado pôr sua atual Secretária Municipal de Assistência
Social Sr.ª ELISZÂNGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES,
brasileira, casada, portadora do CPF nº. 900.094.361-20 e RG.
Nº 032.520, residente e domiciliada na Rua 14 de julho, centro
de Bernardo Sayão -TO, e de outro lado, CONTRATADO:
PESSOA/JURIDICA João Deigy Rodrigues Sandes, inscrito no
CNPJ sob o numero 19.688.693/0001-85, residente e
domiciliado na Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº
896, Colinas do Tocantins-To, CEP: 77760-000.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de reparação e manutenção de computadores notebook, 
inclusive portáteis e de equipamentos de informática, 
periféricos tais como impressoras, teclados, drives, projetores,

scanners, mouses etc. formatação, remoção de vírus e
malwares, instalação de programas, atualizações de software,
na modalidade nuvem publica, incluindo serviços de backup
online, armazenamento e monitoramento de dados via sistema
de nuvem, serviços técnicos especializados, suporte técnico e
treinamento, da Secretaria Municipal de Assistência Social, nos
termos do Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, O prazo de
vigência do presente contrato é do dia 22 de março  até a dia
31 de Dezembro de 2023, O valor global é R$ 17.500,00
(dezessete mil quinhentos reais). 
              
              Bernardo Sayão - TO, 22 de março de 2023.

 Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Secretaria Municipal de Assistência Social

Licitação Nº 97, de 4 de Abril de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2023

Processo de Contratação por meio de Dispensa de
Licitação

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Bernardo

Sayão-TO. Contratado: PESSOA/JURÍDICA/ L. A Silva

Nascimento, inscrito no CNPJ sob o nº 46.989.468/0001-51,

com endereço na Rua Cinco S/N Vila Ametista, Floresta do

Araguaia-PA, CEP 68.543-000.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços

Médico (PSF) – Zona Rural para atender a demanda do Fundo

Municipal de Saúde. Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da

Lei 14.133/2021. Valor: O presente contrato tem como valor

global a quantia de R$: 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).

Que se refere à integralidade do quanto descrito em seu

objeto, Contratação de empresa para prestação de serviços

Médico (PSF) – Zona Rural para atender a demanda do Fundo

Municipal de Saúde. Prazo de vigência: 22/03/2023 a

31/12/2023

Em atendimento ao disposto no 74, da Lei 14.133/2021, que foi

publicado no placar de publicações oficiais deste município, o

extrato resumido do contrato de prestação de serviços,

conforme acima descrito.

                    Bernardo Sayão - TO, 22 de março de 2023.

Fundo Municipal de Saúde de Bernardo Sayão/TO

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana

Gestor do FMS

Contratante



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00088 - Terça-feira, 4 de Abril de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Licitação Nº 99, de 4 de Abril de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2023

EXTRATO DO CONTRATO 99/2023
 

Processo Administrativo: 88/2023. Contrato: 99/2023.

Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:

PESSOA/JURÍDICA CLAUDIA OLIVEIRA ROCHA GOUVEIA,

inscrito no CNPJ sob o numero 25.093.543/0001-21, residente

e domiciliado na Avenida Conego João Lima, Quadra 09, Lote

02-A nº 2172, Araguaina-To, CEP: 77.804-010. Objeto:

Contratação de empresa para aquisição de material de cama e

mesa, tecidos e aviamentos, para atender as demandas do

Fundo Municipal de Assistência Social, Município de Bernardo

Sayão,-TO, no exercício de 2023. Vigência: 22/03//2023 a

31/12/2023. Valor Global: R$ 53.663,40 (cinquenta e três mil

seiscentos e sessenta e três reais quarenta centavos).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

      

          Bernardo Sayão - TO, 22 de março de 2023.

 

Gilcia Dayane Ferreira Viana

Agente de Contratação

 

Licitação Nº 100, de 4 de Abril de 2023

CERTIDÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
Bernardo Sayão, no uso de suas atribuições e em atendimento
ao disposto na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e Leis
Municipais, vem:
I – CERTIFICAR para todos os fins, que foi publicado através
de afixação no placar da Prefeitura Municipal, Extrato do
Contrato nº 100/2023, CONTRATANTE: O FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BERNARDO
SAYÃO, CNPJ N.º 13.055.273/0001-85, neste estado
representado pôr sua atual Secretária Municipal de Assistência
Social Sr.ª ELISZÂNGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES,
brasileira, casada, portadora do CPF nº. 900.094.361-20 e RG.
Nº 032.520, residente e domiciliada na Rua 14 de julho, centro
de Bernardo Sayão -TO, e de outro lado, CONTRATADO:
PESSOA/JURIDICA DOMINGOS PEREIRA PONTES, inscrito
no CNPJ sob o nº 46.594.607/0001-48, com endereço na Av:
JK de Oliveira, nº556, sala B. Colinas do Tocantins -TO, CPF
77.760-000.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais
gráficos, para atender a demanda do Fundo Municipal de
Assistência Social de Bernardo Sayão durante o exercício de
2023, nos termos do Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, O
prazo de vigência do presente contrato é do dia 22 de março
até a dia 31 de Dezembro de 2023, O valor global é R$
16.945,00 (dezesseis mil novecentos e quarenta e cinco reais).
              
            Bernardo Sayão - TO, 22 de março de 2023.
 

Eliszangela Alvino da Silva Antunes
Secretaria Municipal de assistência Social

Licitação Nº 101, de 4 de Abril de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO

SAYÃO-TO, escrita no CNPJ de nº 25.086.596/0001-15,

situada na Avenida Antônio Pescone n º378 - Bernardo Sayão

–TO, neste estado representado por seu atual prefeito Sr.

OSORIO ANTUNES FILHO, brasileiro, casado, portador do

CPF nº. 576.568.861-68 e RG. Nº 147.165 SSP/TO residente e

domiciliado na Rua 14 de julho, centro de Bernardo Sayão-TO,

no uso de suas Atribuições Legais, e, em sequência,

designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado,

Proponente: PESSOA/JURIDICA João Deigy Rodrigues

Sandes, inscrito no CNPJ sob o numero 19.688.693/0001-85,

residente e domiciliado na Avenida Juscelino Kubitschek de

Oliveira, nº 896, Colinas do Tocantins-To, CEP: 77760-000,

doravante designada simplesmente CONTRATADA(O). Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de materiais de

internet para o prédio da Prefeitura de Bernardo Sayão -TO,

conforme os itens descriminantes, deste Município de

Bernardo Sayão. Para sua correta aplicabilidade, de acordo

com os termos do Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, 24 de

março ate dia 31 de dezembro de 2023. Global R$: 16.356,25

(dezesseis mil trezentos e cinquenta e seis reais vinte e cinco

centavos).

    Bernardo Sayão - TO, 24 de março de 2023.   

A Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão/TO

Osorio Antunes Filho

CPF nº. 576.568.861-68

Prefeito Municipal

Contratante


		2023-04-04T13:00:20-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




